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Månadsbrev nr 5  
 
Maj har varit en månad där undertecknad deltagit i ett antal möten för att representera Sprinkler-
främjandet. Jag har dessutom arbetat med att ta fram detaljerad information om en besvärlig brand 
som inträffade på Volvo Lastvagnar i Tuve, Göteborg den 16 maj. Stig Andersson och Kaare 
Brandsjö har varit till stor hjälp med att få fram bakgrundsinformationen, som senare legat till 
grund för en kortfattad beskrivning av branden med foton. 
 

1. Novemberrörelsen – möte i Malmö den 8 maj 
 
Novemberrörelsen träffades i Malmö för ett sedan tidigare planerat möte. Mötet skedde i Turning 
Torso-byggnaden. Vi saknar fortfarande protokoll från mötet som jag kommer att distribuera till 
medlemmarna så snart som det hamnar i mina händer. 
Mötet inleddes med att varje deltagare presenterade respektive organisation som de representerade 
och framförallt med pågående viktiga områden under året. Då flera av deltagarna var nya kontakter 
för mig, så kändes det viktigt med en fördjupad information om min egen bakgrund och även de-
taljer om Sprinklerfrämjandets ”nya” inriktning och ambitioner från senaste årsskiftet.  
Den årliga konferensen som Novemberrörelsen genomfört de senaste åren kommer detta år att bli 
ett internt möte för medlemmarna med inriktning på ett antal prioriterade ämnen. Vi enades vid 
mötet att den interna konferensen kommer att ske i Stockholm den 8-9 november. Platsen kommer 
att bestämmas och meddelas senare. En arbetsgrupp tillsattes för planeringen av konferensen. In-
bjudan kommer att skickas ut i god tid och de av oss som vill vara med har då möjlighet att anmäla 
sig. Två prioriterade ämnen kommer att komma upp på dagordningen: 
 

• Utrymningslarmer 

• Boendesprinkler 

• Fler ämnen kommer senare att komma med på inbjudan 
 
Jag uppskattar om ni har några idéer om andra lämpliga ämnen. Skicka era förslag till mig så vida-
rebefordrar jag dom. 
Nästa planerade möte med Novemberrörelsen blir den 12 september. Värd blir Securitas och mötet 
sker i deras lokaler vid Lindhagensplan i Stockholm. 
 

2. SBF regelgrupp – möte den 10 maj i Stockholm 
Undertecknad deltog som representant för Sprinklerfrämjandet. Protokoll har skickats ut till våra 
medlemmar och jag förutsätter att ni tagit del av detaljerna och ev. förslag som berör Sprinkler-
främjandet.  
Om ni har frågor och/eller kommentarer kring de utsända noteringarna så kan ni skicka dessa di-
rekt till mig eller till Jens Hjort på SBFs kansli. 
Om ni har frågor som ni anser skall behandlas vid dessa återkommande möten, så har alla den möj-
ligheten. Skicka era frågor till mig så vidarebefordrar jag dom till Jens Hjort.  
 
Nästa möte är planerat till den 14 september i Stockholm (SBF). 



 
 

3. Brand i Volvo Lastvagnars anläggning i Tuve, Göteborg den 16 maj  
Stig Andersson informerade mig om en svår brand som inträffat på Volvo Lastvagnars anläggning 
i Tuve, Göteborg den 16 maj. Genom nyhetsmedia fick vi intrycket att sprinklersystemet misslyck-
ats att begränsa/släcka branden som inträffade i en fläktrum placerat ovanpå en av tre rullprov-
ningsboxar i slutet av produktionslinan. Stig skrev till mig att de måste ha fått fel information och 
jag tog egna direktkontakter med ledningscentralen för räddningstjänsten i Stor-Göteborg och fick 
direktkontakt med ansvarig räddningsledare för insatsen. Han berättade att den informationen var 
felaktig. Jag skrev ett mail till redaktören för TV4 för att få det tillrättalagt. 
Kaare Brandsjö och Stig har senare varit behjälpliga med att få fram detaljfakta om branden med 
foton. Ni har alla fått ta del av min korta rapport som skickats ut till samtliga medlemmar. Vi fick 
återigen uppleva hur fint ett fungerande sprinklerskydd kan fungera mot en brand och i det här fal-
let fick vi uppleva en brand där det behövdes extra ”muskler” för att lyckas begränsa branden för 
slutlig avsläckning av räddningstjänsten. 
 

4. Styrelsemöte Sprinklerfrämjandet 25 maj 
Den nya styrelsens första möte efter årsmötet i Göteborg genomfördes den 25 maj. Vår värd för 
mötet var AlbaCon’s kontor i Nacka. Protokollet har ännu inte färdigställts. Det kommer att skick-
as ut till medlemmarna så snart det är klart. 
 

5. Samverkan med Alan Brinson, EFSN 
Jag har under maj haft ett antal direktkontakter med Alan Brinson och informerat EFSN om vår 
pågående verksamhet.  
Ni har samtliga fått en personlig kopia av hans månadsbrev för april. 
 

6. Uppgradering av Sprinklerfrämjandets hemsida 
Uppgraderingen av vår nya hemsida pågår och har kommit långt. Det blir en helt ny layout som 
framförallt kommer att skapa ett positivare intryck och skapa intresse för vår verksamhet. Johan 
Jernhem arbetar med ”projektet” som ni säkert redan vet. 
 

7. Samverkan med representanter i Boverkets Tekniska Råd 
Jag har varit i nära kontakter med några nyckelpersoner i Boverkets Tekniska Råd för att diskutera 
möjligheterna till att finna vägar för att förändra Boverkets regelverk vad gäller sprinkler och tek-
niska byten. Jag har informerat vår ordförande Henrik Johansson om hur vi bäst som organisation 
bör gå vidare för att relativt snabbt kunna påverka en förändrad syn på sprinklerns nytta och där-
med skapa ytterligare möjligheter att använda ”tekniken” med tekniska byten. Nästa steg i ett möj-
ligt projekt blir ett möte med Magnus Arvidsson på SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut som 
Henrik och jag träffar i sommar den 8 augusti. Jag tror och hoppas att det här möjligtvis kan leda 
till en positiv utveckling för att påvisa sprinklerteknikens möjligheter att fungera som ett intressant 
verktyg vid brandtekniska analytiska dimensioneringsberäkningar. 
 
Gösta Holmstedt 
 
E-post: gosta.holmstedt@sprinklerframjandet.se 


